预计负债

诉讼(仲裁)

进展

诉讼(仲裁)审理结果

及影响

诉讼(仲裁)判

决执行情况

披露

日期

披露

索引

未达到重大诉讼

披露标准的其他

诉讼案件合计

554.77 是

部 分 待 开

庭；部分审

理中；部分

已结案。

部 分 案 件 已 结 案 执

行、部分案件已开庭

未出结果。以上诉讼

对公司无重大影响。

部分未判决、

部分已判决执

行。

不适

用

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

郑州千味央厨食品股份有限公司 2025 年半年度报告全文

38

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

郑州千味央厨食品股份有限公司 2025 年半年度报告全文

39

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

郑州千味央厨食品股份有限公司 2025 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 866,527 0.87% -497,576 -497,576 368,951 0.38%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 866,527 0.87% -497,576 -497,576 368,951 0.38%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 866,527 0.87% -497,576 -497,576 368,951 0.38%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 98,396,619 99.13% -1,605,124 -1,605,124 96,791,495 99.62%

1、人民币普通股 98,396,619 99.13% -1,605,124 -1,605,124 96,791,495 99.62%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 99,263,146 100.00% -2,102,700 -2,102,700 97,160,446 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2021年限制性股票激励计划解除限售情况

公司于 2025年 1月 3日召开第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于 2021年

限制性股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》，根据公司《2021年限制性股票激励计

划（草案二次修订稿）》（以下简称“《激励计划》”）的相关规定和公司 2021年第一次临时股东大会的授权，公司

2021年限制性股票激励计划（以下简称“本次激励计划”）首次授予限制性股票第二个解除限售期解除限售条件已成就，

本次符合解除限售条件的激励对象共 69人，可解除限售的限制性股票数量为 727,800股，同意公司按照本次激励计划相

关规定为符合条件的激励对象办理解除限售事宜。解除限售股份于 2025年 1月 10日上市流通，具体内容详见公司在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及《证券时报》《上海证券报》上披露的《关于 2021年限制性股票激励计划首次

授予部分第二个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2025-005）。

郑州千味央厨食品股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

2、股份回购实施情况

公司于 2024年 4月 26日召开第三届董事会第十四次会议，于 2024年 5月 17日召开 2023年年度股东大会，审议通

[…]

的 1.11%，最高成交价为 39.73元/股，最低成交价为 33.78元/股，成交总金额为 39,988,170元（不含交易费用）。具体

内容详见公司 2024年 6月 7日披露于巨潮资讯网的《关于回购公司股份比例达到 1%暨回购进展情况的公告》（公告编

号 2024-047）。

郑州千味央厨食品股份有限公司 2025 年半年度报告全文

42

3、2024年 7月 9日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式已累计回购股份 2,102,700股，占公司总股本

的 2.03%，最高成交价为 39.73元/股，最低成交价为 26.95元/股，成交总金额为 67,430,932元（不含交易费用）。具体

内容详见公司 2024年 7月 11日披露于巨潮资讯网的《关于回购公司股份比例达到 2%暨回购进展情况的公告》（公告编

号 2024-050）。

4、回购实施期间，公司按照相关规定于每月前三个交易日披露截至上月末公司的回购进展情况，具体内容详见公司

在巨潮资讯网披露的相关公告。

5、2025年 4月 15日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式已累计回购股份 2,102,700股，占公司总股本

的 2.12%，最高成交价为 39.73元/股，最低成交价为 25.33元/股，成交总金额为 69,978,048元（不含交易费用）。公司

回购符合既定回购股份方案的要求，符合相关法律法规规定，回购股份方案已实施完毕。具体内容详见公司披露于巨潮

资讯网的《关于回购股份结果暨股份变动的公告》（公告编号 2025-015）。

6、公司于 2025年 4月 23日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕回购股份的注销手续，注销的股

份数量为 2,102,700股，占公司注销前总股本的比例为 2.12%。回购股份注销数量、完成日期、注销期限符合回购股份注

销相关法律法规的规定。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的《关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》（公告编

号 2025-016）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

财务指标 时间 股份变动前 股份变动后

基本每股收益(元/股) 2025年 1-6月 0.37 0.37

稀释每股收益(元/股) 2025年 1-6月 0.37 0.37

归属于普通股股东的每股净资产 (元/股) 2025年 1-6月 19.12 19.12

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

孙剑 112,186 71,450 73,947 114,683

股权激励限

售股/高管

锁定股

2021 年限制性股票激励计划第二期首

次授予股份 71,450 股解除限售日期为

2025 年 1 月 13 日，高管锁定股按高管

锁定股解限规定解除限售。

白瑞 73,742 48,700 50,402 75,444

股权激励限

售股/高管

锁定股

2021 年限制性股票激励计划第二期首

次授予股份 48,700 股解除限售日期为

2025 年 1 月 13 日，高管锁定股按高管

锁定股解限规定解除限售。

王植宾 67,145 43,850 45,382 68,677

股权激励限

售股/高管

锁定股

2021 年限制性股票激励计划第二期首

次授予股份 43,850 股解除限售日期为

2025 年 1 月 13 日，高管锁定股按高管

锁定股解限规定解除限售。

徐振江 87,004 58,450 60,493 89,047

股权激励限

售股/高管

锁定股

2021 年限制性股票激励计划第二期首

次授予股份 58,450 股解除限售日期为

2025 年 1 月 13 日，高管锁定股按高管

锁定股解限规定解除限售。

郑州千味央厨食品股份有限公司 2025 年半年度报告全文

43

2021 年限制性

股票激励计划

首次授予股份

(核心人员)

505,350 505,350 0 0
股权激励限

售股
已于 2025 年 1 月 13 日解除限售。

2021 年限制性

股票激励计划

预留授予股份

(核心人员)

21,100 0 0 21,100
股权激励限

售股
解除限售日期为 2025 年 9 月 19 日。

合计 866,527 727,800 230,224 368,951 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 15,773 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参见注 8） 0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结

情况

股份状

态
数量

共青城城之集企业管理咨询

有限公司

境内非国

有法人
41.05% 39,882,000 0 0 39,882,000 质押

4,460,

000

深圳网聚投资有限责任公司
境内非国

有法人
3.30% 3,207,633 0 0 3,207,633 不适用 0

青岛城投城金控股集团有限

公司
国有法人 1.11% 1,080,380 0 0 1,080,380 不适用 0

全国社保基金四一三组合 其他 0.89% 866,000 0 0 866,000 不适用 0

中国建设银行股份有限公司

－汇添富消费行业混合型证

券投资基金

其他 0.72% 700,031 0 0 700,031 不适用 0

袁吉明
境内自然

人
0.70% 684,500 684,500 0 684,500 不适用 0